
РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

Об исключении из кадрового резерва Маристата федеральных
государственных гражданских служащих Маристата и граждан

Российской Федерации

В соответствии с пунктом 51 Положения о кадровом резерве Федеральной 
службы государственной статистики, утвержденного приказом Росстата от 
13.11.2018 № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве
Федеральной службы государственной статистики», п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из кадрового резерва Маристата федеральных 
государственных гражданских служащих Маристата и граждан Российской 
Федерации согласно приложению.

2. Административному отделу (Миронова Н.В.):
- организовать работу по исключению из кадрового резерва Маристата 

федеральных государственных гражданских служащих Маристата и граждан 
Российской Федерации в установленном порядке;

- разместить информацию об исключении из кадрового резерва 
Маристата федеральных государственных гражданских служащих Маристата и 
граждан Российской Федерации на официальном сайте Маристата в сети 
«Интернет».

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Территориального органа 
Федеральной службы государственной

(МАРИСТАТ)

П Р И К А З
1 июня 2022 г. № _ 9 /д р

Йошкар-Ола

статистики по Республике Марий Эл И.П. Петрова

«03418



Приложение 
к приказу Маристата 
от 01.06.2022 №9/др

Список исключенных из кадрового резерва Маристата 
федеральных государственных гражданских служащих Маристата и граждан Российской Федерации

Ф амилия Имя Отчество В резерв какой 
группы 

зачислен

Дата зачисления в 
кадровый резерв номер 

приказа М аристата

О снование исклю чения из кадрового резерва

О т д е л  с в о д н ы х  с т а т и с т и ч е с к и х  р а б о т  и  о б щ е с т в е н н ы х  св я зей
Добролю бова Дарья Дмитриевна Старш ая 06.05.2022 № 6 /д р Назначение на должность гражданской службы

О т д е л  с т а т и с т и к и  с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а  и о к р у ж а ю щ е й  п р и р о д н о й  ср ед ы
Ф ирсова Наталья Сергеевна Старшая 06.05.2022 №  6/др Н азначение на должность гражданской службы

Э тдел  с т а т и с т и к и  ц ен  и ф и н а н с о в
Свинина И рина Ивановна Старшая 06.05.2022 №  6/др Н азначение на должность гражданской службы
Тупаева Ю лия Витальевна Старш ая 06.05.2022 №  6/др Назначение на долж ность гражданской службы

А д м и н и с т р а т и в н ы й  о т д ел
Загайнова Ксения Николаевна Старшая 06.05.2022 №  6/др Н азначение на должность гражданской службы


